Дело №2-53-324/2023

Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)

20 июня 2023 года

          пгт. Кировское

И.о. мирового судьи судебного участка № 53 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный округ) Республики Крым Тарасенко О.С. при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Зверевой Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Федосовой Виктории Александровне взыскании ущерба, причиненного объектам растительного мира,

руководствуясь ст.ст. 11,12,56,67,98,194-199 ГПК РФ, мировой судья

р е ш и л :

Исковое заявление Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым – удовлетворить.

Взыскать с Федосовой Виктории Александровны, ……. выдан …), зарегистрированной по адресу:…ул. 12 Апреля, д.92, сумму ущерба (вреда), причиненного водным объектам растительного мира в результате нарушения законодательства в области охраны окружающей среды и природопользования, в размере 30600 (сумма прописью) рублей 00 копеек.

Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты: Получатель: УФК по Республике Крым (Минприроды Крыма, л/с 04752203170), ИНН получателя: телефон, КПП получателя: телефон, расчетный счет: 40102810645370000035, казначейский счет: 03100643000000017500, Банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК: телефон, ОКТМО: телефон, КБК: телефон телефон.

Взыскать с Федосовой Виктории Александровны, …. года рождения, уроженки г. Феодосия Крымской области (паспорт гражданина РФ … выдан 08.06.2014 Федеральной миграционной службой, 900-004), зарегистрированной по адресу: Республика Крым, Кировский район, г. Старый Крым, ул. 12 Апреля, д.92 в доход бюджета муниципального образования Кировский район Республики Крым государственную пошлину в размере 1118 (одна тысяча сто восемнадцать) рублей 00 коп.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кировский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда.

Мировой судья                                                                          О.С. Тарасенко